
Página 6 Brasília, 21 de agosto de 1991 DIÁRIO OFICIAL do DF

quisa, Código DAS-101.3 do QP/ArPDF no período de 12 a 16 de agosto, por mo-
tivo de o titular estar substituindo o Superintendente.

Brasília, 16 de agosto de 1991.
LUÍS CARLOS LOPES

Superintendente
Substituto

ATO DA MESA DIRETORA N* 04 O, DE 1991

Atualiza os valores de vencimentos e

gratificações dos servidores da Cama

rã Legislativa do Distrito Federal,

nos termos da Lei n« 159, de 1991,

e dá outras providências.

A Mesa Diretora da câmara Legislativa do Distrito

Federal, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vis

ta o disposto na Lei n^ 159, de 16 de agosto de 1991, publicada

no Diário Oficial do Distrito Federal, de 19 de agosto de 1991,

e no art. 8« das Resoluções n^ 001, de 12 de janeiro de 1991, e

n*l 006, de 24 de janeiro de 1991,

R E S O L V E :

Art. ls - Os valores dos vencimentos vigentes no ines

de abril de 1991 ficam atualizados, a título de antecipação, ern

20% (vinte por cento) e as gratificações de função e de represen

tacão dos servidores da câmara Legislativa do Distrito Federal

ficam reajustadas em 107% (cento e sete por cento).

A
Art. 2a - Os servidores requisitados com õnus

ó órgão de origem farão jus à gratificação do cargo em comissão,

ou à gratificação de função correspondente, reajustados nos ter

mós do artigo anterior.

)

Art. 3B - A 1a Secretaria e 2a Secretaria da câmara

Legislativa do Distrito Federal adota:ao as providências neces

sárias à execução deste Ato.

Art. 4a - O pagamento dos valores com efeito retroa

tivo a l2 de maio de 1991 será realizado em folha suplementar.

Art. 5' - As despesas decorrentes da aplicação deste

Ato correrão à conta das dotações da câmara Legislativa constan

. tes do Orçamento do Distrito Federal.

Art. 6S - Este Ato entra em vigor na data de sua pu

blicação.

v

""N

CÂMARA LEGISLATIVA

Art. 7e - Revogam-se as disposições em contrario.

Câmara Legislativa do Distrito Federal, de agosto de 1991.

Deputado SALVIANO GUIMARÃES
££esidente

"o TADEU flbaiz - Vice-Presidente

PEDRO CEL'SO - l°- Secretário

Debutado JOSF ORNELLAS - 21 Secretário

Deputado BENICIO TAVARES -
; 11363 'i .-.'•-

Secretario

ATO DO PRESIDENTE N« DE 1991

O Presidente da Camará Legislativa do Distrito

Federal, no uso de suas atribuições regimentais, e nos termos

da Resolução ns 001/91, da Mesa Diretora,

R E S O L V E

EXOUERAK.a pedido, PAULO HIDEO SAKASHITA do cargo

em comissão de Assessor Parlamentar, FS-2, do Gabinete do Depu

tado Aroldo Satake, a partir de 19.08.91.

Brasilia, 20 de agosto de 1991.

Deputado SALVIANO GUIMARÃES

Presidente

ATO DO PRESIDENTE N» $50 , DE 1991

O Presidente da câmara Legislativa do Distrito

Federal, no uso de suas atribuições regimentais, e nos termos

da Resolução ns 013/91, da Mesa Diretora,

R E S O L V E :

DESIGNAR REINALDO LIVIO WIELEWSKI para exercer a

função de Assistente Técnico I, GF-4, na Coordenação de Documen

tacão e Informática.

Brasília, 20 de agosto de 1991.

Deputado SALV1AWO GUIMARÃES

Presidente

ATO DO PRESIDENTE N«g>5fe , DE 1991

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito'

Federal, no uso ao suas atribuições regimentais, e nos termos

da Resolução n* 013/91, da Mesa Diretora,

R E S O L V E :

DESIGNAR WALDIVINA DA SILVA VIDAL FERNANDES para

exercer a função de Assistente Técnico l, GF-4, na Coordenação

de Orçamento e Finanças, da 2* Secretaria.

Brasília, 20 de agosto de 1991.

J

Í9J ab ,111 oanni ,81

Deputado SALVIANO GUIMARÃES

Presidente
oóqaib srmoinoo ,aíBS9> -390?iuanje BB


